
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 13/05/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 aprile 2004, n. 615
 Bilancio di Previsione 2004 - Variazioni compensative tra capitoli della medesima unità revisionale di
base, ai sensi dell'articolo 42, comma 2, della Legge Regionale 16 novembre 2001, n. 28.
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Monitoraggio
Politiche Settoriali Rapporti con il Consiglio Regionale, confermata dal Dirigente di Settore Attuazione
del Programma di Governo e dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto segue:
 
Premesso che:
- l'art. 42, comma 2, della legge regionale n. 28 del 16/11/2001 dispone che la Giunta regionale può
effettuare variazioni compensative fra capitoli della medesima unità previsionale;
- con nota prot. 01/0017515/GAB del 21 ottobre 2003, il Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
Regionale ha richiesto l'istituzione di un nuovo capitolo di bilancio per l'esercizio finanziario 2004 relativo
al pagamento delle spese per i Consiglieri del Presidente della GR di cui al Regolamento Regionale n.
2/2000, con uno stanziamento complessivo di Euro 300.000,00
- nel bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004 è stato previsto un nuovo capitolo 1465 così
come richiesto ma lo stanziamento è stato stabilito solo in Euro 200.000,00; tale cifra risulta insufficiente
perché grava su tale somma anche il pagamento del rimborso delle spese di trasporto, vitto e soggiorno
sostenute dai Consiglieri del Presidente della GR, che negli anni precedenti erano liquidate su altro
capitolo di bilancio;
 
Tanto premesso si ritiene necessario procedere ad effettuare una variazione compensativa nell'ambito
della stessa U.P.B. n. 1.2.1, Presidenza della G.R.:
 
- Aumento dello stanziamento di competenza e di cassa del capitolo 1465 "Compensi ai Consiglieri del
Presidente della Giunta Regionale" per l'importo di Euro 20.000,00;
- Diminuzione dello stanziamento di competenza e di cassa del capitolo 1084040 "Spese per studi,
indagini, ricerche, elaborazioni e diffusione dell'informazione statistica regionale" per l'importo di Euro
20.000,00;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28
 
Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2004
 Variazione compensativa di bilancio in termini di competenza e cassa, ai sensi dell'articolo 42, comma
2, della Legge Regionale n. 28 del 16 novembre 2001;
 U.P.B. n. 1.2.1 - Presidenza G.R.
 Aumento dello stanziamento di competenza e di cassa del capitolo 1465 per l'importo di Euro
20.000,00;
 Diminuzione dello stanziamento di competenza e di cassa del capitolo 1084040 per l'importo di Euro

1



20.000,00;
 All'impegno della spesa si provvederà con successivo atto dirigenziale da assumersi entro il corrente
esercizio finanziario.
 
Visto l'art. 4, lett. k della L.R. n. 7/97 che iscrive alla competenza della Giunta Regionale l'iniziativa di cui
al presente atto;
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore e dal Capo di
Gabinetto del Presidente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
Di apportare al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2004, ai sensi dell'articolo 42, comma 2,
della Legge Regionale n. 28 del 16 novembre 2001, la seguente variazione compensativa nell'ambito
della stessa U.P.B. n. 1.2.1 di competenza della Presidenza della Giunta Regionale: Aumento dello
stanziamento di competenza e di cassa del capitolo 1465 per l'importo di Euro 20.000,00;
 
Diminuzione dello stanziamento di competenza e di cassa del capitolo 1084040 per l'importo di E
20.000,00;
 
Di autorizzare il Settore Ragioneria di effettuare le conseguenti registrazioni contabili;
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 13, comma 2, L.R. n.
30/03;
 
Di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. n.
28/2001;
 
Di notificare il presente provvedimento al Dirigente dell'Ufficio Statistico a cura del Settore proponente.
 
Con successivo atto dirigenziale il capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale adotterà,
entro il corrente esercizio finanziario, l'atto di impegno della spesa, così come da variazione
compensativa effettuata con il presente provvedimento;
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
 

2


